令和３年２月１９日

    都道府県

各 指定都市 介護保険・高齢者保健福祉担当部(局)長 殿

  中 核 市

                            厚生労働省老健局総務課

全国介護保険・高齢者保健福祉担当課長会議の実施について

 介護保険制度の推進につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

 今般、介護保険制度の円滑な実施に資するため、全国介護保険・高齢者保健福祉担当

課長会議を実施いたします。

 標記会議については、従来、集合形式により開催してきたところですが、新型コロナ

ウイルス感染症拡大の防止の観点から、今回は資料公表及び動画配信をもって代えさせ

ていただきます。

 資料の公表及び動画配信の準備ができましたら、改めて周知させていただきます。

記

 １．日 時  （１）資料の厚生労働省ホームページ掲載：３月９日（予定）

       （２）公表資料の説明動画配信（厚生労働省動画チャンネル

（YouTube））：３月２２日の週（予定）

 ２．主な内容 （１）令和３年度介護報酬改定について

（２）改正介護保険法の施行について

        （３）第８期介護保険事業（支援）計画の策定と進捗の管理について

（４）新型コロナウイルス感染症対策について

（５）その他

資料６－３